GABINETE DO VEREADOR RAIMUNDINHO DO COMÉRCIO

Rodovia Transamazônica, Av. Hiléia – CEP: 68.502-100 – Agrópolis do INCRA

E-mail: raimundinhodocomercio@gmail.com

Marabá-PA

REQUERIMENTO Nº 86/2024 – G13CMM

Autoria: Vereador RAIMUNDINHO DO COMÉRCIO

Ementa: Reiteração do Requerimento 36/2023 – G13CMM de minha autoria cuja solicitação é

a colocação de água encanada no Cemitério Público do Novo São Félix – núcleo de São Félix –

Marabá.

Senhor Presidente,
Senhores (as) Vereadores (as).

O vereador que este subscreve, requer que, depois de ouvido o Plenário desta Casa

de Leis, na forma do Art. 174, inciso V, combinado com o § 2º do Regimento Interno da Câmara

Municipal de Marabá – RICMM, seja encaminhado ofício ao Senhor Prefeito Municipal com a

solicitação conforme grafada na epígrafe.

DA JUSTIFICATIVA

A água encanada é vital para a saúde e bem-estar das comunidades. Em contextos

urbanos, a água encanada é crucial para o funcionamento de quaisquer segmentos, contribuindo

para o desenvolvimento econômico e social das cidades. Portanto, sua relevância vai além do

simples acesso; ela é um pilar para a qualidade de vida e a sustentabilidade das sociedades.

Por fim, ciente da importância e do valioso apoio desta Casa de Leis, solicito a

colaboração dos (as) Senhores (as) Vereadores (as) para a aprovação desta proposição. Coloco-

me à disposição para quaisquer esclarecimentos.

Plenário TIAGO KOCH, em 29 de outubro de 2024.

Atenciosamente,

Raimundo da Silva Souza

Vereador e Presidente da Comissão de Desenvolvimento Urbano,

Obras, Serviços Públicos e

Transporte

mailto:E-mail:%20raimundinhodocomercio@gmail.com